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ATASSUT      UPA14/128-1 

Gerhardt Petersen     20.03.2014 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov nr. 7 af 31. maj 2001 om udnyttelse af 

is og vand med henblik på eksport (is- og vandeksportloven). 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer) 

 

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til forslaget om ændring af is og vandeksportloven: 

 

Det er et af ATASSUT´s vigtige mærkesager, at landets reneste råvarer, og i dette tilfælde, vand 

kan eksporteres ud af landet. 

 

Der har særligt i de senere år, blevet et stigende antal lande der er i vandnød. Som konsekvens af 

dette, er man gået bort fra den naturlige renhed og kvalitet, og i dag benyttes rensningsanlæg der 

gør ikke drikbar vand til drikbar vand i højere grad, og vi må erkende, at dette forhold gør det svært 

for den grønlandske vand at være konkurrencedygtig. 

 

Og i vort land er vi rig på masser af rent vand som kan eksporteres ud, og vi må arbejde minutiøst 

for at vandet bliver konkurrencedygtig, det er et vigtigt og nødvendigt arbejde .  

 

Og vi mener i ATASSUT, at til trods for at der har været produktioner i gang og som fortsat er i 

gang, så skal vi i højere grad, benytte os af mulighederne for at bruge større ressourcer. Også 

lovgivningsmæssigt, benytte os bedre af de muligheder der gives os. 

 

Langs landets kyster er der blevet foretaget mange pålidelige undersøgelser, hvor der er gode 

grundlag for at kunne igangsætte en produktion, også steder hvor der rent transportmæssigt er gode 

grundlag samt og ikke mindst en arbejdsstyrke. Derfor vil vi fra ATASSUT benytte os af denne 

mulighed til også lige at påpege dette, da vi mener det er et vigtigt område at være opmærksom på. 
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Fra ATASSUT godkender vi de fremsatte ændringsforslag og indstiller forslaget til videre 

behandling i Inatsisartuts Erhvervsudvalg inden forslaget sendes til anden behandling i Inatsisartut. 


